
Tiskárna štítků
TD-2020A
TD-2125N
TD-2135N
TD-2125NWB
TD-2135NWB

Obsah této příručky a technické údaje o produktu mohou být bez 
předchozího upozornění změněny. Společnost Brother si vyhrazuje právo 
provádět změny ve zde obsažených technických údajích a materiálech 
bez upozornění a není zodpovědná za žádné škody (včetně následných) 
způsobené spoléháním se na prezentované materiály, včetně např. 
typografických a dalších chyb vztahujících se k publikacím. Snímky 
obrazovek v této příručce jsou pouze ilustrační a mohou se lišit v závislosti 
na vašem operačním systému nebo modelu tiskárny.
Informace o produktech a často kladené otázky (FAQ) najdete na 
adrese support.brother.com. Verze 01

CZE

PŘÍRUČKA UŽIVATELE 
PROGRAMŮ

https://support.brother.com


i

Úvod
Tiskárna štítků společnosti Brother (dále jen „tiskárna“) je kompatibilní s mnoha programy systému Windows, 
specializovanými tiskovými aplikacemi a mobilními zařízeními.
Tato příručka vysvětluje, jak používat aplikaci P-touch Editor a další aplikace Brother.

Důležité upozornění
 Obsah tohoto dokumentu a technické údaje příslušného produktu podléhají změnám bez předchozího 

upozornění.
 Společnost Brother si vyhrazuje právo provádět změny ve zde obsažených technických údajích 

a materiálech bez upozornění a není zodpovědná za žádné škody (včetně následných) způsobené 
spoléháním se na prezentované materiály, včetně např. typografických a dalších chyb vztahujících 
se k publikacím.

 Snímky obrazovky v tomto dokumentu se mohou lišit podle operačního systému počítače a modelu produktu.
 Před použitím tiskárny si nezapomeňte přečíst všechny dokumenty dodané k tiskárně a získat tak potřebné 

informace o bezpečnosti a správném používání produktu.
 Tato tiskárna podporuje Microsoft Windows 11. 

Všechny funkce Windows 8.1 a Windows 10 jsou k dispozici také v prostředí Windows 11 a fungují podobně.

Symboly použité v této příručce
V této příručce se vyskytují následující symboly.

Ochranné známky
Veškeré obchodní názvy a názvy produktů společností, které se objevují na produktech Brother, v související 
dokumentaci a dalších materiálech, jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky příslušných 
společností.

Tento symbol označuje pokyny, které je třeba dodržet, aby nedošlo k poškození tiskárny 
nebo k její poruše.

POZNÁMKA POZNÁMKA poskytuje užitečné informace ohledně správného nebo efektivnějšího použití 
vaší tiskárny.



ii

Obsah
1 Instalace a odinstalování programu P-touch Editor a P-touch Update Software 1

Instalace programu P-touch Editor / P-touch Update Software .................................................................1
Odinstalování programu P-touch Editor / P-touch Update Software / Nástroj pro nastavení tiskárny.......2

2 Přizpůsobení štítků 3
Přidání nového formátu papíru ..................................................................................................................3
Distribuce formátů papíru ..........................................................................................................................6

Distribuce formátů papíru ....................................................................................................................6

3 Vytváření štítků 7
Přehled vytváření štítků .............................................................................................................................7

Od vytvoření štítku k vytištění..............................................................................................................7

4 Jak používat program P-touch Editor 11
Používání programu P-touch Editor.........................................................................................................11

Spuštění programu P-touch Editor ....................................................................................................11
Provozní režimy.................................................................................................................................12

Použití nápovědy programu P-touch Editor .............................................................................................15
Zobrazení souboru nápovědy programu P-touch Editor....................................................................15
Tisk souboru nápovědy programu P-touch Editor .............................................................................17

Přímý tisk z jiných aplikací.......................................................................................................................18
Nastavení ovladače tiskárny..............................................................................................................18
Tisk štítků pomocí ovladače tiskárny (Windows)...............................................................................20

5 Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 21
Používání programu P-touch Transfer Manager .....................................................................................22

Přenos šablony štítku do programu P-touch Transfer Manager........................................................22
Spuštění aplikace P-touch Transfer Manager ...................................................................................22
Přenesení šablon nebo jiných dat z počítače do tiskárny přes USB .................................................25
Přenesení šablon do tiskárny prostřednictvím sítě 

(pouze modely TD-2125N/2135N/2125NWB/2135NWB)..............................................................29
Zálohování šablon či jiných dat uložených v tiskárně ........................................................................31
Odstranění všech dat tiskárny ...........................................................................................................32

Použití programu P-touch Library ............................................................................................................33
Spuštění programu P-touch Library...................................................................................................33
Otevírání a úprava šablon .................................................................................................................34
Tisk šablon ........................................................................................................................................35
Vyhledávání šablon či jiných dat .......................................................................................................35

6 Přenos šablon štítků pomocí programu P-touch Transfer Express 37
Příprava programu P-touch Transfer Express .........................................................................................38
Přenos šablony štítku do programu P-touch Transfer Manager ..............................................................38
Uložení šablony štítku jako souboru přenosového balíčku (.pdz)............................................................39
Distribuování souboru přenosového balíčku (.pdz) a programu P-touch Transfer Express uživateli ......41
Přenos souboru přenosového balíčku (.pdz) do tiskárny Brother............................................................42



iii

7 Tisk seznamu šablon štítků 45

8 Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 46
Funkce P-touch Template........................................................................................................................46
Příprava ...................................................................................................................................................47

Upřesnění nastavení v nástroji P-touch Template Settings...............................................................47
Zadání nastavení čtečky čárových kódů ...........................................................................................48

Připojení čtečky čárových kódů ...............................................................................................................49
Tisk přednastavené šablony ....................................................................................................................50
Tisk čárových kódů (kopírování)..............................................................................................................52
Tisk štítků za pomoci databáze ...............................................................................................................54
Tisk funkce číslování (číselná série)........................................................................................................57

Postup pro textový štítek ...................................................................................................................57
Postup pro štítek s čárovým kódem ..................................................................................................60

9 Aktualizace programu P-touch Editor a firmwaru 63
Aktualizace programu P-touch Editor ......................................................................................................63
Aktualizace firmwaru................................................................................................................................65

10 Tisk štítků distribuovaných na více tiskáren 68
Distribuovaný tisk.....................................................................................................................................68

A Příloha 72
Obecný postup pro funkci P-touch Template...........................................................................................72
Seznam čárových kódů pro upřesnění nastavení....................................................................................73



1

1
1

Přístroj P-touch Editor vám umožňuje vytvářet šablony pomocí různých návrhů.  
Ukázky návrhů šablon a další informace o vytváření, tisku a ukládání šablon najdete v souboru nápovědy 
programu P-touch Editor.

Instalace programu P-touch Editor / P-touch Update Software1

Další informace ohledně instalace programu P-touch Editor a dalšího softwaru najdete na Brother support 
webu na adrese support.brother.com. 

Instalace a odinstalování programu 
P-touch Editor a P-touch Update Software1

Některé funkce nelze bez instalace ovladače tiskárny používat.  
Další informace o instalaci ovladače tiskárny obsahuje Příručka uživatele.

https://support.brother.com


Instalace a odinstalování programu P-touch Editor a P-touch Update Software 

2

1
Odinstalování programu P-touch Editor / P-touch Update 
Software / Nástroj pro nastavení tiskárny 1

POZNÁMKA
• Tento postup provádějte pouze tehdy, když už nejsou programy P-touch Editor / P-touch Update Software / 

Nástroj pro nastavení tiskárny zapotřebí.
• V ovládacích panelech se zobrazí „Nástroj pro nastavení tiskárny“ v angličtině jako [Printer Setting Tool] 

a ikona zástupce.

a Pro systém Windows 10
Klikněte na položky [Ovládací panely] – [Programy] a otevřete položku [Programy a funkce].
Objeví se dialogové okno [Odinstalovat nebo změnit program].

Pro systém Windows 8.1
Přejděte do nabídky [Start]/[Aplikace] – [Ovládací panely], vyberte [Programy] a otevřete položku 
[Programy a funkce].
Objeví se dialogové okno [Odinstalovat nebo změnit program].

b Zvolte [Brother P-touch Editor / Brother P-touch Update Software / Brother Printer Setting Tool] 
a klikněte na [Odinstalovat].

c Klikněte na [OK].
Bude zahájen proces odinstalace. Po odstranění programu z počítače se zobrazí dialogové okno 
[Údržba dokončena].

d Zavřete dialogové okno [Programy a funkce].
Program Brother P-touch Editor / Brother P-touch Update Software / Brother Printer Setting Tool byl 
odinstalován.



3

2

2
Přidání nového formátu papíru 2

Chcete-li použít jiné velikosti štítků než ty, které jsou uvedeny v seznamu [Paper Size] (Formát papíru) 
ovladače tiskárny, musíte formát štítku přidat do ovladače tiskárny. To lze provést pomocí ovladače tiskárny 
nebo Nástroje pro nastavení tiskárny.

a Pro systém Windows 10
Přejděte na [Ovládací panely] a otevřete položku [Zařízení a tiskárny].

Pro systém Windows 8.1
Přejděte do nabídky [Start]/[Aplikace] – [Ovládací panely], vyberte [Hardware a zvuk] a otevřete 
položku [Zařízení a tiskárny].

POZNÁMKA
Další informace viz nápověda systému Windows.

b Klikněte pravým tlačítkem myši na tiskárnu, kterou chcete použít, a pak vyberte [Předvolby tisku].
Zobrazí se dialogové okno [Předvolby tisku Brother XX-XXXX]. (XX-XXXX je název vašeho 
modelu tiskárny.)

c Klikněte na [Paper Size Setup] (Nastavení formátu papíru).

1 Current settings (Aktuální nastavení)
Zobrazuje aktuální nastavení pro zvolený formát papíru.

2 New (Nový)
Kliknutím na toto tlačítko zobrazíte dialogové okno [New] (Nový) a můžete zaregistrovat nový formát papíru.

Přizpůsobení štítků 2

Neregistrujte formát papíru, pokud již byl stejný formát papíru zaregistrován.
Pokud chcete použít papír stejné velikosti, která je aktuálně zaregistrovaná, vyberte požadovanou 
velikost ze seznamu [Currently Registered Paper Sizes] (Aktuálně zaregistrované formáty papíru) 
v dialogovém okně [Paper Size Setup] (Nastavení formátu papíru) a poté změňte nastavení 
v dialogovém okně [Edit] (Upravit).

3
2

4

5
6

78

1



Přizpůsobení štítků 

4

2

3 Edit (Upravit)
Upraví nastavení pro zvolený formát papíru.
Chcete-li uložit vybraný formát papíru s novým nastavením, klikněte na [Overwrite] (Přepsat). Chcete-li 
přidat formát papíru s novým nastavením, změňte název v poli [Paper Size Name] (Název formátu papíru) 
a poté klikněte na [Add] (Přidat).
Přednastavené formáty rolí médií nelze upravovat.

4 Delete (Smazat)
Smaže vybraný formát papíru. Smazaný formát papíru nelze obnovit.

5 Import
Přečte textový soubor obsahující nastavení formátu papíru a použije jej k nahrazení obsahu seznamu 
[Currently Registered Paper Sizes] (Aktuálně zaregistrované formáty papíru).

6 Export
Exportuje formáty papíru v seznamu [Currently Registered Paper Sizes] (Aktuálně zaregistrované formáty 
papíru) do souboru. Exportované formáty lze poté distribuovat na další počítače. Další informace viz část 
Distribuce formátů papíru na straně 6.

7 Exit (Konec)
Ukončuje [Paper Size Setup] (Nastavení formátu papíru) a vrací do hlavního okna „Printer Setting Tool“ 
(Nástroj pro nastavení tiskárny).

8 Option (Možnosti)
Klikněte na tlačítko b a poté zvolte operaci.
Kliknutím na [Register Paper Size With Printer] (Zaregistrovat s tiskárnou velikost papíru) zaregistrujete 
nastavení pro vybraný formát papíru do tiskárny.
Kliknutím na [Save in Command File] (Uložit do příkazového souboru) exportujete nastavení papíru jako 
soubor příkazů. (Přípona souboru je „.bin“.)

POZNÁMKA
• Když je formát papíru zaregistrován v tiskárně a kliknete na tlačítko [Exit] (Konec), zobrazí se dialogové 

okno [Paper Size Setup] (Nastavení formátu papíru) s přidanou velikostí papíru v seznamu [Currently 
Registered Paper Sizes] (Aktuálně zaregistrované formáty papíru). Pokud je aplikace spuštěna, 
ukončete ji a poté ji znovu spusťte, aby se nový formát papíru objevil v seznamu.

• Pokud jsou používány následující funkce, můžete jejich nastavení snadno aplikovat na tiskárnu:
• funkce velkokapacitního úložiště,
• Bluetooth (Object Push Profile (OPP)),
• Wi-Fi® (File Transfer Profile (FTP)).

Po importu seznamu se celý obsah seznamu [Currently Registered Paper Sizes] 
(Aktuálně zaregistrované formáty papíru) nahradí importovanými formáty papíru.

Tyto příkazy nastavení mají být využívány pouze k použití nastavení na tiskárnu. Tyto příkazy nelze 
importovat do [Paper Size Setup] (Nastavení formátu papíru).



Přizpůsobení štítků 

5

2

d Klikněte na [New] (Nový).
Zobrazí se dialogové okno [New] (Nový).

e Klikněte na [Advanced Printing Adjustments] (Pokročilá nastavení tisku) a zadejte požadovaná 
nastavení pro každý formát papíru.
Pozici tisku lze nastavit v části „Printing Reference Point Adjustment“ (Tisk nastavení referenčního bodu). 

f Sytost tisku lze vybrat z rozevíracího seznamu „Energy Rank“ (Stupeň energie). 

g Zadejte nastavení pro papír, který chcete použít, a poté klikněte na [Add] (Přidat).
Vytvoří se nový formát papíru.

h Klikněte na [Exit] (Konec).

POZNÁMKA
Když se znovu zobrazí dialogové okno [Paper Size Setup] (Nastavení formátu papíru), přidaný formát 
papíru se zobrazí v seznamu [Currently Registered Paper Sizes] (Aktuálně zaregistrované formáty 
papíru). Pokud je aplikace spuštěna, ukončete ji a poté ji znovu spusťte, aby se nový formát papíru objevil 
v seznamu [Currently Registered Paper Sizes] (Aktuálně zaregistrované formáty papíru).



Přizpůsobení štítků 

6

2

Distribuce formátů papíru 2

Formáty papíru exportované ze seznamu [Currently Registered Paper Sizes] (Aktuálně zaregistrované 
formáty papíru) lze distribuovat do jiných počítačů.

Distribuce formátů papíru 2

Chcete-li distribuovat formáty papíru do jiných počítačů, ujistěte se, že je v těchto počítačích nainstalován 
ovladač tiskárny.

a V odesílajícím počítači klikněte na „Paper Size Setup“ (Nastavení formátu papíru), v dialogovém okně 
„Paper Size Setup“ (Nastavení formátu papíru) zadejte formáty papíru, které chcete distribuovat, a poté 
klikněte na [Export].
Vytvoří se následující soubory:
TD-2020A: bst202ed.txt, bst202ed.ptd, pdt3335.bin
TD-2125N: bst212ned.txt, bst212ned.ptd, pdt4535.bin
TD-2135N: bst213ned.txt, bst213ned.ptd, pdt4735.bin
TD-2125NWB: bst212nwbed.txt, bst212nwbed.ptd, pdt4635.bin
TD-2135NWB: bst213nwbed.txt, bst213nwbed.ptd, pdt4835.bin

b Uložte soubor .txt vytvořený v kroku a do libovolného umístění v přijímajícím počítači.

c V přijímajícím počítači klikněte na tlačítko „Paper Size Setup“ (Nastavení formátu papíru) a poté klikněte 
na tlačítko [Import].
Aktuální formáty papíru budou nahrazeny importovanými formáty papíru.



7

3

3

Přehled vytváření štítků 3

Tato část popisuje obecný postup vytváření štítků pomocí této tiskárny.
Podrobné pokyny najdete v souborech nápovědy programu P-touch Editor.

Od vytvoření štítku k vytištění 3

S pomocí programu P-touch Editor můžete vytvářet mnoho různých druhů štítků. Zde je několik příkladů 
návrhů štítků:

Vytváření štítků 3



Vytváření štítků 

8

3

a Vložte odpovídající roli médií pro typ štítků, které chcete vytvářet.

b Vytvořte své štítky a vytiskněte je. Viz přehled Tvorba a tisk štítků.

POZNÁMKA
Abyste mohli vytisknout vytvořený štítek, musíte ho nejprve přenést do tiskárny pomocí nástroje P-touch 
Transfer Manager, jak znázorňuje obrázek.

Další informace naleznete v Příručce uživatele.

P-touch Transfer Manager

lbx

USB/LAN (pouze modely TD-2125N/2135N/2125NWB/2135NWB) 
(je vyžadován ovladač tiskárny)

Tiskárna

[Save Transfer 
File] (Uložit 
přenosový 
soubor) blf BRAdmin Professional

LAN (pouze modely TD-2125N/2135N/
2125NWB/2135NWB) 

(je vyžadován ovladač tiskárny)

Velkokapacitní úložiště (není vyžadován ovladač tiskárny)  
Další informace naleznete v Příručce uživatele

[Save Transfer 
File] (Uložit 
přenosový 
soubor) pdz P-touch Transfer 

Express
USB (je vyžadován ovladač tiskárny)



Vytváření štítků 

9

3

c Tvorba a tisk štítků.

Vytvoření štítku Vytisknutí štítku

Používání programu P-touch Editor

Windows
Režim Express

Zadání textu Úprava štítku

Windows
Režim Professional

Zadání textu Úprava štítku

Windows
Režim Snap

Výsledek může být odlišný.

– Zachycení obrazovky

– Tisk textu
– Přetažení myší



Vytváření štítků 

10

3

Použití aplikací Microsoft Word/Excel/Outlook

– Import textu

Tisk štítku z tiskárny bez použití počítače

– Použití přednastavené šablony

– Použití stažené šablony

Tisk s připojeným externím vstupním zařízením (pouze modely 
TD-2125N/2135N/2125NWB/2135NWB)

– Použití šablony P-touch
Další informace najdete na webu support.brother.com, kde 
si stáhněte dokument „Manuál šablon P-touch/Command 
Reference“ ze stránky Příručky pro váš model.

https://support.brother.com


11

4

4

Použijte postup určený pro operační systém vašeho počítače. Text „XX-XXXX“ na snímcích obrazovek 
zastupuje název modelu tiskárny.
Chcete-li si stáhnout aktuální ovladač a program, navštivte Brother support web na adrese support.brother.com. 

Používání programu P-touch Editor 4

Spuštění programu P-touch Editor 4

a Pro systém Windows 10
Klikněte na tlačítko Start a poté zvolte [Brother P-touch] – [P-touch Editor]. 
Pro systém Windows 8.1
Klikněte na tlačítko [Start]/[Aplikace] a poté zvolte [P-touch Editor].

b Když se aplikace P-touch Editor spustí, zvolte, zda chcete vytvořit nové rozvržení, nebo otevřít rozvržení 
stávající.

c Vyberte jednu ze zobrazených možností:
1. Chcete-li vytvořit nové rozvržení, klikněte na [New Layout] (Nové rozvržení) a potom na [→].
2. Chcete-li vytvořit nové rozvržení pomocí předem nastaveného rozvržení, zvolte tlačítko kategorie 

a pak klikněte na [→].
3. Chcete-li předem nastavené rozvržení připojit k databázi, zaškrtněte políčko vedle položky 

[Connect Database] (Připojit databázi).
4. Chcete-li otevřít stávající rozvržení, klikněte na [Open] (Otevřít).
5. Chcete-li otevřít aplikaci k vytváření štítků pro správu elektrických zařízení, klikněte na 

[Cable Labelling Wizard] (Průvodce tvorbou kabelových štítků) nebo klikněte na [→].

POZNÁMKA
Program P-touch Editor můžete také spouštět pomocí zástupců (jestliže jste zástupce nechali vytvořit 
během instalace).
• Ikona zástupce na pracovní ploše: program P-touch Editor spustíte dvojitým kliknutím.
• Ikona zástupce na panelu snadného spuštění: program P-touch Editor spustíte jedním kliknutím.

Jak používat program P-touch Editor 4

https://support.brother.com


Jak používat program P-touch Editor 

12

4

Provozní režimy 4

Program P-touch Editor nabízí tři různé provozní režimy: režim [Express], režim [Professional] a režim [Snap]. 
Mezi režimy můžete snadno přepínat pomocí tlačítek volby režimů.
 Režim [Express]

V tomto režimu lze rychle a snadno vytvářet šablony, které obsahují text a obrázky.  
Níže je popsána obrazovka režimu [Express].

1 Lišta nabídek
Poskytuje přístup ke všem dostupným příkazům, které jsou seskupeny pod každým názvem nabídky 
([File] (Soubor), [Edit] (Upravit), [View] (Zobrazit) a [Insert] (Vložit) apod.) podle svých funkcí.

2 Panel příkazů
Poskytuje přístup k často používaným příkazům, jako jsou [New/Open] (Nový/Otevřít), [Paper] (Papír), 
[Text], [Frame] (Rámeček), [Image] (Obrázek) apod.

3 Panel nástrojů pro kreslení a úpravy
Obsahuje nástroje pro výběr objektů, vkládání textu, kreslení grafiky atd.

4 Panel vlastností
Umožňuje měnit vlastnosti textu, grafiky apod.

5 Okno šablony
Poskytuje prostor, kde můžete vytvářet a upravovat šablony.

6 Okno Database (Databáze)
Zobrazí připojenou databázi.

7 Tlačítka volby režimu
Umožňuje přepnutí do jiného provozního režimu.

POZNÁMKA
• Různé panely nástrojů a okna můžete zobrazovat a skrývat pomocí příkazů v nabídce [View] (Zobrazit).
• Další informace ohledně použití režimu [Express] najdete v souboru nápovědy programu P-touch Editor.

7

2
1

3

4 5

6



Jak používat program P-touch Editor 

13

4

 Režim [Professional]
V tomto režimu lze vytvářet šablony pomocí široké nabídky pokročilých nástrojů a voleb.  
Níže je popsána obrazovka režimu [Professional]:

1 Lišta nabídek
Poskytuje přístup ke všem dostupným příkazům, které jsou seskupeny pod každým názvem nabídky 
([File] (Soubor), [Edit] (Upravit), [View] (Zobrazit) a [Insert] (Vložit) apod.) podle svých funkcí.

2 Standardní panel nástrojů
Poskytuje skupinu nejčastěji používaných příkazů (New Layout (Nové rozvržení), Open (Otevřít), 
Save (Uložit), Print (Tisk) atd.).

3 Property Palette (Paleta vlastností)
Poskytuje přístup k paletám Print (Tisk), Paper (Papír), Text a Layout (Rozvržení). Kliknutím na levou 
stranu jednotlivých palet dostupné vlastnosti zobrazíte nebo skryjete.

4 Panel nástrojů pro kreslení a úpravy
Obsahuje nástroje pro výběr objektů, vkládání textu, kreslení grafiky atd.

5 Okno šablony
Poskytuje prostor, kde můžete vytvářet a upravovat šablony.

6 Okno Database (Databáze)
Zobrazí připojenou databázi.

7 Tlačítka volby režimu
Umožňuje přepnutí do jiného provozního režimu.

8 Boční panel
Poskytuje přístup k různým kartám, které umožňují vkládat a formátovat text, čárové kódy, tabulky atp., 
měnit pořadí objektů při vytváření šablony nebo měnit rozšířená nastavení.

POZNÁMKA
• Různé panely nástrojů a okna můžete zobrazovat a skrývat pomocí příkazů v nabídce [View] (Zobrazit).
• Další informace ohledně použití režimu [Professional] najdete v souboru nápovědy programu P-touch Editor.

7

2
1

3
4

85

6



Jak používat program P-touch Editor 

14

4

 Režim [Snap]
Tento režim vám umožňuje zachytit celý obsah obrazovky počítače nebo nějakou její část, vytisknout ji jako 
obrázek a uložit pro budoucí použití.

a Klikněte na tlačítko volby režimu [Snap]. Zobrazí se dialogové okno [Description of Snap mode] 
(Popis režimu Snap).

b Klikněte na [OK]. Zobrazí se paleta režimu [Snap].

POZNÁMKA
• Jestliže zvolíte zaškrtávací políčko [Do Not Display This Dialog Again] (Toto dialogové okno příště 

nezobrazovat) v dialogovém okně [Description of Snap mode] (Popis režimu Snap), příště přepnete do 
režimu [Snap] bez zobrazení dialogového okna.

• Pro systém Windows 10  
Program P-touch Editor můžete také spustit v režimu [Snap] kliknutím na nabídku Start a položky 
[Brother P-touch] – [P-touch Editor (Snap mode)] (P-touch Editor (režim Snap)).

• Pro systém Windows 8.1  
Program P-touch Editor lze také v režimu [Snap] rovnou spustit kliknutím na [P-touch Editor (Snap mode)] 
(P-touch Editor (režim Snap)) na obrazovce [Start]/[Aplikace].

• Další informace ohledně použití režimu [Snap] najdete v souboru nápovědy programu P-touch Editor.



Jak používat program P-touch Editor 

15

4

Použití nápovědy programu P-touch Editor 4

Zobrazení souboru nápovědy programu P-touch Editor 4

Tato část vysvětluje, jak používat soubor nápovědy programu P-touch Editor.

Začněte nabídkou Start 4

Pro systém Windows 10
Klikněte na tlačítko Start a poté zvolte [Brother P-touch] – [P-touch Editor Help] (Nápověda k P-touch Editor).
Pro systém Windows 8.1
Klikněte na tlačítko [Start]/[Aplikace] a poté zvolte možnost [P-touch Editor Help] (Nápověda k P-touch 
Editor).



Jak používat program P-touch Editor 

16

4

Spuštění z programu P-touch Editor 4

 V režimu [Express] nebo [Professional]:
Klikněte na nabídku [Help] (Nápověda) a zvolte položku [P-touch Editor Help] (Nápověda k P-touch Editor).

Režim [Express] 4

Režim [Professional] 4

 V režimu [Snap]:
Umístěte ukazatel myši nad paletu režimu [Snap] tak, aby se zobrazil ukazatel se šipkami ve čtyřech 
směrech (ukazatel „přesunu“), klikněte pravým tlačítkem a vyberte položku [P-touch Editor Help] 
(Nápověda k P-touch Editor).

Režim [Snap] 4

POZNÁMKA
Soubor nápovědy programu P-touch Editor můžete zobrazit také stisknutím klávesy [F1].



Jak používat program P-touch Editor 

17

4

Tisk souboru nápovědy programu P-touch Editor 4

Témata nápovědy programu P-touch Editor si můžete vytisknout pro pozdější potřeby.

a Na kartě [Contents] (Obsah) vyberte obsah, který chcete vytisknout.

b Klikněte na ikonu [Print] (Tisk) na panelu nástrojů.

c Vyberte rozsah témat k tisku a klikněte na [OK].

d Vyberte položku [Printer] (Tiskárna) a klikněte na tlačítko [Print] (Tisk).

POZNÁMKA
Vyberte normální tiskárnu, která podporuje tisk na obecné formáty papíru, např. A4/Letter.



Jak používat program P-touch Editor 

18

4

Přímý tisk z jiných aplikací 4

Tuto tiskárnu lze použít pro přímý tisk z většiny aplikací Windows. K tomu je zapotřebí nainstalovat ovladač 
tiskárny.

Nastavení ovladače tiskárny 4

Použijte postup určený pro operační systém vašeho počítače. Text „XX-XXXX“ na snímcích obrazovek 
zastupuje název modelu tiskárny.

a Pro systém Windows 10
Přejděte na [Ovládací panely] a otevřete položku [Zařízení a tiskárny].

Pro systém Windows 8.1
Přejděte na [Aplikace] a vyberte položku [Ovládací panely] a pak přejděte do části [Hardware a zvuk] 
a vyberte položku [Zařízení a tiskárny].

POZNÁMKA
Další informace viz nápověda systému Windows.

b Pro systémy Windows 10 / Windows 8.1
Klikněte pravým tlačítkem myši na tiskárnu, kterou chcete použít, a pak vyberte [Předvolby tisku].
Zobrazí se dialogové okno [Předvolby tisku Brother XX-XXXX].

c Vyberte jednotlivé položky a klikněte na tlačítko [OK].
 Karta [Basic] (Základní)

Lze zvolit formát papíru.
Pokud není použitý formát papíru uveden v seznamu [Paper Size] (Formát papíru), lze přidat formát 
nový. Další informace viz část Přidání nového formátu papíru na straně 3.  
Poté můžete daný formát papíru ze seznamu [Paper Size] (Formát papíru) zvolit.

Chcete-li tisknout štítky pomocí této tiskárny, musí program umožňovat nastavení požadované velikosti štítku.



Jak používat program P-touch Editor 

19

4

Dialogové okno, které se zobrazí, se liší podle použitého modelu.
 Karta [Advanced] (Pokročilé)

Pomocí této karty lze zadávat nastavení pro volby [Halftone] (Polotóny), [Brightness] (Jas) 
a [Contrast] (Kontrast).
Chcete-li přizpůsobit velikost štítku, když používáte kontinuální pásku, klikněte na [Settings] 
(Nastavení) a zobrazí se dialogové okno, ve kterém můžete zadat potřebná nastavení.

POZNÁMKA
Informace o distribuovaném tisku najdete v části Tisk štítků distribuovaných na více tiskáren na straně 68.

d Zavřete okno [Zařízení a tiskárny].



Jak používat program P-touch Editor 

20

4

Tisk štítků pomocí ovladače tiskárny (Windows) 4

a Připojte tiskárnu k počítači.

b Otevřete dokument, který chcete vytisknout.

c Vyberte tiskový příkaz ve své aplikaci.

d Vyberte tiskárnu a poté klikněte na tlačítko vlastností nebo předvoleb tisku. 
Zobrazí se okno ovladače tiskárny.

e V případě potřeby změňte nastavení ovladače tiskárny.

f Klikněte na OK.

g Dokončete tiskovou operaci.



21

5

5

P-touch Transfer Manager 5

Tato aplikace vám umožňuje přenášet šablony a jiná data do tiskárny a ukládat zálohy dat do počítače.
Program P-touch Transfer Manager nejprve přenese data do tiskárny a poté nástroj P-touch Template 
přenese do tiskárny textová data, která budou vložena do šablony a vytištěna. Chcete-li se o nástroji P-touch 
Template dozvědět více, projděte si část Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template (strana 46) a stáhněte 
si dokument „Manuál šablon P-touch/Command Reference“ (pouze v angličtině) z Brother support webu na 
adrese: support.brother.com  
[Select your region/country] (Vyberte region/zemi) – Vyberte svůj produkt – [Příručky].
TD-2125N/2135N/2125NWB/2135NWB: u těchto modelů tiskáren lze šablony přenášet také prostřednictvím 
sítě s pomocí nástrojů P-touch Transfer Manager nebo BRAdmin Professional. Nástroj BRAdmin Professional 
lze stáhnout z Brother support webu na adrese: support.brother.com.

P-touch Library 5

Tato aplikace vám umožňuje pomocí počítače spravovat nástroj P-touch Template a jiná data.  
Pomocí programu P-touch Library lze šablony také tisknout.

Jak používat programy P-touch Transfer 
Manager a P-touch Library 5

https://support.brother.com
https://support.brother.com


Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

22

5

Používání programu P-touch Transfer Manager 5

Aby bylo možné používat program P-touch Transfer Manager, šablony štítků vytvořené v programu P-touch 
Editor musíte nejprve přenést do programu P-touch Transfer Manager.

Přenos šablony štítku do programu P-touch Transfer Manager 5

a Vytvořte rozvržení štítku, které chcete použít jako šablonu, pomocí programu P-touch Editor, a poté 
vyberte nabídku [File] (Soubor) — [Save As] (Uložit jako) a uložte ho jako soubor šablony (*.lbx).

b Klikněte na položku [File] (Soubor) — [Transfer Template] (Přenos šablony) — [Transfer] (Přenést).

Spuštění aplikace P-touch Transfer Manager 5

Pro systém Windows 10
Klikněte na tlačítko Start a poté zvolte položky [Brother P-touch] – [P-touch Transfer Manager].
Pro systém Windows 8.1
Klikněte na tlačítko [Start]/[Aplikace] a poté na položku [P-touch Transfer Manager].

Při spuštění programu P-touch Transfer Manager se zobrazí hlavní okno.

POZNÁMKA
Program P-touch Transfer Manager můžete také spustit z programu P-touch Editor.
Klikněte na položku [File] (Soubor) — [Transfer Template] (Přenos šablony).



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

23

5

Hlavní okno 5

1 Lišta nabídek
Poskytuje přístup k různým příkazům, které jsou seskupeny pod každým názvem nabídky ([File] (Soubor), 
[Edit] (Upravit), [View] (Zobrazit), [Tool] (Nástroje) a [Help] (Nápověda)) podle svých funkcí.

2 Panel nástrojů
Poskytuje přístup k často používaným příkazům.

3 Selektor tiskárny
Umožňuje vám zvolit, na jakou tiskárnu budou data přenesena. Zvolíte-li tiskárnu, v seznamu dat se zobrazí 
pouze data, která lze na zvolenou tiskárnu odeslat.

4 Seznam složek
Zobrazí seznam složek a tiskáren. Zvolíte-li složku, v seznamu šablon se zobrazí šablony ve zvolené složce.
Zvolíte-li tiskárnu, zobrazí se aktuální šablony a jiná data uložená v tiskárně.

5 Seznam šablon
Zobrazuje seznam šablon ve zvolené složce.

6 Náhled
Zobrazuje náhled šablon v seznamu šablon.

2

4

1

3

5

6



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

24

5

Vysvětlení ikon Panelu nástrojů

Ikona Název tlačítka Funkce
Transfer (Přenést)
(Pouze pro program 
P-touch Transfer Manager)

Přenáší šablony a jiná data z počítače do tiskárny (modely TD-2125N/
2135N/2125NWB/2135NWB podporují také síťové připojení).

Backup (Zálohovat)
(Pouze pro program 
P-touch Transfer Manager)

Získá šablony a jiná data uložená v tiskárně a uloží je do počítače 
(modely TD-2125N/2135N/2125NWB/2135NWB podporují také 
síťové připojení).

Open (Otevřít) Otevře zvolenou šablonu.

Print (Tisk)
(Pouze pro program 
P-touch Library)

Vytiskne vybranou šablonu štítku pomocí tiskárny.

Search (Hledat) Umožňuje vám vyhledávat šablony či jiná data, která jsou 
zaregistrovaná pro program P-touch Library.

Display Style (Zobrazit styl) Změní styl zobrazení souboru.



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

25

5

Přenesení šablon nebo jiných dat z počítače do tiskárny přes USB 5

K přenosu šablon z počítače do tiskárny použijte následující postup.

a Propojte počítač a tiskárnu pomocí USB a zapněte tiskárnu.
V zobrazení složek se objeví název modelu tiskárny.
Zvolíte-li v zobrazení složek tiskárnu, zobrazí se aktuální šablony a jiná data uložená v tiskárně.

b Zvolte tiskárnu, na kterou chcete přenést šablonu či jiná data.

POZNÁMKA
Před přenosem dat zkontrolujte, že jsou počítač a tiskárna správně propojeny USB kabelem a že je tiskárna 
zapnutá.

Pokud je tiskárna připojena k počítači pomocí USB, postupujte podle těchto pokynů.



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

26

5

c Pravým tlačítkem myši klikněte na položku [Configurations] (Konfigurace), zvolte možnost [New] (Nová) 
a vytvořte novou složku.

Ve výše uvedeném příkladu bude vytvořena složka [Transfer] (Přenést).

d Přetáhněte šablonu či jiná data, která chcete přenést, a umístěte je do nové složky.

Šablony a ostatní data si můžete zobrazit zvolením složky v adresáři [Configurations] (Konfigurace), 
výběrem možnosti [All Contents] (Veškerý obsah) nebo volbou jedné z kategorií v položce [Filter] (Filtr), 
jako je například [Layouts] (Rozvržení).

Při přenášení více šablon či jiných dat přetáhněte všechny soubory, které chcete přenést, a umístěte 
je do nové složky.

Každému souboru je při umístění do nové složky přiřazeno číslo klíče (umístění v paměti tiskárny).



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

27

5

e Chcete-li změnit číslo klíče přiřazené k nějaké položce, klikněte na tuto položku pravým tlačítkem, zvolte 
možnost [Key Assign] (Přiřazení klávesy) a poté zvolte požadované číslo klíče.

POZNÁMKA
• Číslo klíče se přiřazuje všem datům přeneseným do tiskárny.
• Pokud mají šablona či jiná data přenesená do tiskárny stejné číslo klíče jako jiná šablona, která je v tiskárně 

již uložena, pak nová šablona přepíše starou. Přiřazení čísel klíčů šablon uložených v tiskárně můžete potvrdit 
zálohováním šablon či jiných dat (viz Zálohování šablon či jiných dat uložených v tiskárně na straně 31).

• Pokud je paměť tiskárny plná, odstraňte jednu či více šablon z permanentní paměti tiskárny (viz Zálohování 
šablon či jiných dat uložených v tiskárně na straně 31).

f Chcete-li změnit název šablon či jiných přenášených dat, klikněte na požadovanou položku a zadejte 
nový název. Počet znaků použitých v názvech šablon může být omezen dle modelu tiskárny.



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

28

5

g Zvolte složku s šablonami či jinými daty, která chcete přenést, a poté klikněte na [Transfer] (Přenést). 
Zobrazí se zpráva s žádostí o potvrzení.

POZNÁMKA
• Do tiskárny můžete přenášet také jednotlivé položky, aniž byste je přidali do složky. Zvolte šablonu či jiná 

data, která chcete přenést, a poté klikněte na [Transfer] (Přenést).
• V jedné operaci lze vybrat a přenést více položek a složek.

h Klikněte na [OK].

Zvolené šablony, složky či jiná data se přenesou do tiskárny.



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

29

5

Přenesení šablon do tiskárny prostřednictvím sítě (pouze modely TD-2125N/
2135N/2125NWB/2135NWB) 5

Chcete-li přenést šablony do tiskárny pomocí sítě, budete muset použít program BRAdmin Professional. 
Program BRAdmin Professional lze stáhnout z Brother support webu na adrese support.brother.com. 
K přenosu šablon přes síť lze použít také program P-touch Transfer Manager, ale musíte se ujistit, že jsou 
tiskárna a počítač připojeny ke stejné síti. Šablony pak můžete přenést do tiskárny pomocí programu P-touch 
Transfer Manager stejným způsobem, jak je popsáno v části Přenesení šablon nebo jiných dat z počítače do 
tiskárny přes USB.
Názvy tiskárny a následující obrazovky se mohou od vámi zakoupené tiskárny lišit. Obrazovky se mohou lišit 
v závislosti na modelu.

a Pomocí programu P-touch Editor vytvořte šablonu, kterou chcete přenést, a poté ji v nabídce [File] 
(Soubor) – [Transfer Template] (Přenos šablony) zaregistrujte.

b Kliknutím na ikonu  uložte zaregistrovanou šablonu ve formátu .blf.

c Spusťte program BRAdmin Professional.
Vyberte tiskárnu, klikněte na nabídku [Control] (Kontrola) a vyberte možnost [Load Firmware] 
(Nahrát firmware).

Během přenosu šablon nevypínejte napájení.

https://support.brother.com


Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

30

5

d Vyberte možnost [TFTP PUT] a klikněte na tlačítko [OK].

e Vyberte soubor ve formátu .blf, který jste uložili v rámci kroku b, a načtěte jej do tiskárny.
Klikněte na [OK].



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

31

5

Zálohování šablon či jiných dat uložených v tiskárně 5

Pomocí tohoto postupu můžete načíst šablony a jiná data uložená v tiskárně a uložit je do počítače.

a Propojte počítač a tiskárnu pomocí kabelu USB a zapněte tiskárnu.
V zobrazení složek se objeví název modelu tiskárny.
Zvolíte-li v zobrazení složek tiskárnu, zobrazí se aktuální šablony a jiná data uložená v tiskárně.

b Zvolte tiskárnu, ze které chcete zálohovat, a poté klikněte na [Backup] (Zálohovat).

Zobrazí se zpráva s žádostí o potvrzení.

c Klikněte na [OK].
Pod tiskárnou v zobrazení složek se vytvoří nová složka. Název složky vychází z data a času zálohování. 
Do této nové složky budou přeneseny a v počítači uloženy všechny šablony tiskárny a jiná data.

 Zálohované šablony či jiná dala nelze na počítači editovat.
 V závislosti na modelu tiskárny nemusí být možné šablony či jiná data zálohovaná na jednom modelu tiskárny 

přenést na jiný model tiskárny.



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

32

5

Odstranění všech dat tiskárny 5

Pomocí následujícího postupu lze odstranit všechny šablony či jiná data uložená v tiskárně.

a Propojte počítač a tiskárnu pomocí kabelu USB a zapněte tiskárnu.
V zobrazení složek se objeví název modelu tiskárny.

b Pravým tlačítkem klikněte na tiskárnu a poté zvolte [Delete all] (Smazat vše).

Zobrazí se zpráva s žádostí o potvrzení:

c Klikněte na [OK].
Všechny šablony a jiná data uložená v tiskárně budou smazány.



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

33

5

Použití programu P-touch Library 5

Spuštění programu P-touch Library 5

Pro systém Windows 10
Klikněte na tlačítko Start a poté zvolte [Brother P-touch] – [P-touch Library].
Pro systém Windows 8.1
Klikněte na tlačítko [Start]/[Aplikace] a poté zvolte [P-touch Library].

Až se spustí program P-touch Library, zobrazí se hlavní okno.

Hlavní okno 5

1 Lišta nabídek
Poskytuje přístup ke všem dostupným příkazům, které jsou seskupeny pod každým názvem nabídky ([File] 
(Soubor), [Edit] (Upravit), [View] (Zobrazit), [Tool] (Nástroje) a [Help] (Nápověda)) podle svých funkcí.

2 Panel nástrojů
Poskytuje přístup k často používaným příkazům.

3 Seznam složek
Zobrazí seznam složek. Zvolíte-li nějakou složku, v seznamu šablon se zobrazí šablony či jiná data 
ve zvolené složce.

2

3

1

4

5



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

34

5

4 Seznam šablon
Zobrazí seznam šablon či jiných dat ve zvolené složce.

5 Náhled
Zobrazí náhled šablon či jiných dat zobrazených v seznamu šablon.

Otevírání a úprava šablon 5

Zvolte šablonu, kterou chcete otevřít nebo upravit, a poté klikněte na [Open] (Otevřít).

Spustí se program, který je s šablonou propojen. Nyní můžete šablonu upravovat.

POZNÁMKA
Jaký program se spustí, to závisí na typu zvoleného souboru. Pokud například zvolíte šablonu P-touch, 
tak se spustí program P-touch Editor.

Vysvětlení ikon Panelu nástrojů

Ikona Název tlačítka Funkce

Open (Otevřít) Otevře zvolenou šablonu.

Print (Tisk)

(Pouze pro program 
P-touch Library)

Vytiskne vybranou šablonu štítku pomocí tiskárny.

Search (Hledat) Umožňuje vám vyhledávat šablony či jiná data, která jsou 
zaregistrovaná pro program P-touch Library.

Display Style (Styl zobrazení) Změní styl zobrazení souboru.



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

35

5

Tisk šablon 5

Zvolte šablonu, kterou chcete vytisknout, a poté klikněte na položku [Print] (Tisk).

Šablona se vytiskne pomocí připojené tiskárny.

Vyhledávání šablon či jiných dat 5

Máte možnost vyhledat šablony či jiná data zaregistrovaná pro program P-touch Library.

a Klikněte na položku [Search] (Hledat).
Zobrazí se dialogové okno [Search] (Hledat).



Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library 

36

5

b Upřesněte kritéria vyhledávání.
K dispozici jsou následující kritéria vyhledávání.

c Klikněte na položku [Begin Search] (Spustit hledání).
Hledání bude zahájeno.

d Zavřete dialogové okno [Search] (Hledat).
Výsledky hledání lze potvrdit kliknutím na položku [Search Results] (Výsledky hledání) v zobrazení složek.

POZNÁMKA
Šablony a jiná data lze zaregistrovat pro program P-touch Library. Přetáhněte je do složky [All Contents] 
(Všechen obsah) nebo do seznamu složek. Můžete také program P-touch Editor nakonfigurovat, 
aby registroval šablony pro program P-touch Library automaticky. Použijte k tomu následující postup.
1 V nabídce P-touch Editor zvolte [Tools] (Nástroje) – [Options] (Možnosti).
2 V dialogovém okně [Options] (Možnosti) klikněte na položku [Registration Settings] (Nastavení registrace) 

na kartě [General] (Obecné).
3 Zvolte načasování, kdy budou šablony vytvořené v programu P-touch Editor zaregistrovány, a klikněte 

na [OK].

Nastavení Podrobnosti
Multiple Parametrs 
(Vícečetné parametry)

Stanovuje, jak bude program vyhledávat při zvolení vícenásobných kritérií. Zvolíte-li 
[AND] (A), program vyhledá soubory, které splňují všechna kritéria.  
Zvolíte-li [OR] (NEBO), program vyhledá soubory, které splňují alespoň jedno z kritérií.

Name (Název) Umožňuje vám vyhledat šablonu či jiná data podle názvu souboru.
Type (Typ) Umožňuje vám vyhledat šablonu či jiná data podle typu souboru.
Size (Velikost) Umožňuje vám vyhledat šablonu či jiná data podle velikosti souboru.
Date (Datum) Umožňuje vám vyhledat šablonu či jiná data podle data souboru.



37

6

6

Pomocí programu P-touch Transfer Express lze snadno přenášet šablony štítků do tiskárny Brother.  
Jakmile je šablona štítku vytvořena správcem, lze ji distribuovat uživatelům společně s programem 
P-touch Transfer Express.  
Následně může uživatel použít program P-touch Transfer Express k přenosu šablony štítku do tiskárny 
společnosti Brother.  
Je to jednoduchý postup, který umožňuje jiným uživatelům tisknout štítky vytvořené správcem štítků.

Přenos šablon štítků pomocí programu 
P-touch Transfer Express 6

 Pokud chcete přenášet novou šablonu, specifikujte číslo [Key Assign] (Přiřazení klávesy) (v programu 
P-touch Transfer Manager), které v současnosti není používáno. Pokud je specifikované číslo [Key Assign] 
(Přiřazení klávesy) již používáno, stávající šablona bude přepsána novou.

 Tato funkce vyžaduje připojení USB.

Administrátor Uživatelé

Brother support web
support.brother.com

P-touch
 Editor

P-touch 
Transfer Manager

Transfer Express

xxx.lbx xxx.lbx xxx.pdz

1.

2. 3. 4. 5.

P-touch 
Transfer Express

xxx.pdz



Přenos šablon štítků pomocí programu P-touch Transfer Express 

38

6

Příprava programu P-touch Transfer Express 6

Uživatel musí připravit program P-touch Transfer Express k přenosu šablon štítků do tiskárny Brother.

a Program P-touch Transfer Express si můžete stáhnout ze stránky Soubory ke stažení pro váš model 
na webu support.brother.com.

b Stáhněte program Transfer Express do libovolného umístění v počítači.

Přenos šablony štítku do programu P-touch Transfer Manager6

a Vytvořte rozvržení štítku, které chcete použít jako šablonu, pomocí programu P-touch Editor, poté 
vyberte nabídku [File] (Soubor) – [Save as] (Uložit jako) a uložte ho jako soubor šablony (*.lbx).

b Klikněte na položku [File] (Soubor) – [Transfer Template] (Přenos šablony) – [Transfer] (Přenos).

Šablona štítku se přenese do programu P-touch Transfer Manager.
Program P-touch Transfer Manager se automaticky spustí.

POZNÁMKA
• Pro systém Windows 10  

Šablonu štítku lze do programu P-touch Transfer Manager přenést také spuštěním programu P-touch 
Transfer Manager (kliknutím na tlačítko Start a položky [Brother P-touch] – [P-touch Transfer Manager]) 
a následným přetažením souboru .lbx do okna programu P-touch Transfer Manager.

• Pro systém Windows 8.1  
Šablonu štítku lze do programu P-touch Transfer Manager přenést také spuštěním programu 
P-touch Transfer Manager (kliknutím na položky [Start]/[Aplikace] – [P-touch Transfer Manager]) 
a následným přetažením souboru .lbx na okno programu P-touch Transfer Manager.

Program P-touch Transfer Express je k dispozici pouze v angličtině.

https://support.brother.com


Přenos šablon štítků pomocí programu P-touch Transfer Express 

39

6

Uložení šablony štítku jako souboru přenosového balíčku (.pdz)6

Pokud chcete vytvořit soubor ve formátu, který lze použít v programu P-touch Transfer Express, uložte šablonu 
štítku jako soubor přenosového balíčku (.pdz).

a V zobrazení složek vyberte [Configurations] (Konfigurace).

b Vyberte šablonu štítku, kterou chcete distribuovat.

Můžete vybrat více šablon štítků.



Přenos šablon štítků pomocí programu P-touch Transfer Express 

40

6

c Klikněte na položky [File] (Soubor) – [Save Transfer File] (Uložit přenosový soubor).

POZNÁMKA
• Pokud kliknete na možnost [Save Transfer File] (Uložit přenosový soubor) po výběru položky 

[Configurations] (Konfigurace) nebo vytvořené složky, všechny šablony štítků ve složce budou uloženy 
jako soubor přenosového balíčku (.pdz).

• Více šablon štítků lze zkombinovat do jednoho souboru přenosového balíčku (.pdz).

d Zadejte název a poté klikněte na [Uložit].

Šablona štítku bude uložena jako soubor přenosového balíčku (.pdz).



Přenos šablon štítků pomocí programu P-touch Transfer Express 

41

6

Distribuování souboru přenosového balíčku (.pdz) a programu 
P-touch Transfer Express uživateli 6

POZNÁMKA
Pokud již uživatel zkopíroval složku Transfer Express do svého počítače, není nutné, aby mu správce 
složku Transfer Express posílal. V takovém případě stačí, když uživatel přesune distribuovaný soubor 
přenosového balíčku do stažené složky a poté dvakrát klikne na soubor [PtTrExp.exe].

a Přesuňte soubor přenosového balíčku (.pdz) do složky se staženými soubory.

b Distribuujte uživateli všechny soubory ve stažené složce.



Přenos šablon štítků pomocí programu P-touch Transfer Express 

42

6

Přenos souboru přenosového balíčku (.pdz) do tiskárny Brother6

Uživatel může pomocí aplikace P-touch Transfer Express, kterou obdržel od správce, přenést soubor 
přenosového balíčku (.pdz) do tiskárny Brother.

a Zapněte tiskárnu Brother.

b Pomocí kabelu USB připojte tiskárnu Brother k počítači.

c Dvakrát klikněte na soubor „PtTrExp.exe“ ve složce [Transfer Express] a poté dvakrát klikněte na soubor 
„PtTrExp.exe“, který jste obdrželi od správce.

d Pokud je ve složce obsahující soubor [PtTrExp.exe] jen jeden soubor přenosového balíčku (.pdz), 
klikněte na tlačítko [Transfer] (Přenést).

Přenos souboru přenosového balíčku bude zahájen.

Během přenášení šablon nevypínejte napájení.



Přenos šablon štítků pomocí programu P-touch Transfer Express 

43

6

Pokud je ve složce obsahující soubor [PtTrExp.exe] více souborů nebo žádné soubory přenosového 
balíčku (.pdz), klikněte na tlačítko [Browse] (Procházet).

Zvolte soubor přenosového balíčku, který chcete přenést, a poté klikněte na tlačítko [Open] (Otevřít).

Klikněte na [Transfer] (Přenést).



Přenos šablon štítků pomocí programu P-touch Transfer Express 

44

6

Klikněte na [Yes] (Ano).

Přenos souboru přenosového balíčku bude zahájen.

e Klikněte na [OK].

Přenos souboru přenosového balíčku je dokončen.



45

7

7

Seznam šablon uložených v tiskárně Brother TD lze vytisknout.

a Vložte roli papíru na účtenky o šířce 57 mm.

b Zapněte tiskárnu.

c Podržte tlačítko  (Tisk).

POZNÁMKA
TD-2125N/2135N/2125NWB/2135NWB: operaci prováděnou po stisknutí tlačítka  (Tisk) lze nastavit 
pomocí nástroje pro nastavení tiskárny.
Další informace naleznete v Příručce uživatele.

Seznam šablon štítků se vytiskne.

* Štítky slouží jen k ilustračním účelům.

Tisk seznamu šablon štítků 7

V seznamu bude uvedeno maximálně 99 souborů.



46

8

8

Funkce P-touch Template 8

Máte-li k tiskárně připojenou čtečku čárového kódu, můžete snadno tisknout štítky a čárové kódy naskenováním 
čárových kódu.

Základní operace 8

 Tisk přednastavené šablony (Viz Tisk přednastavené šablony)
Jestliže v tiskárně ukládáte často používaná rozvržení štítků, lze je opakovaně tisknout jednoduchým 
naskenováním čárového kódu každého rozvržení štítku.

 Tisk čárových kódů (kopírování) (Viz Tisk čárových kódů (kopírování))
Lze tisknout čárový kód naskenovaný pomocí čtečky čárového kódu s protokolem a velikostí z dříve 
vytvořené šablony.

 Tisk štítků za pomoci databáze (Viz Tisk štítků za pomoci databáze)
Po připojení objektů v rozvržení štítku k databázi a následném naskenování čárových kódů pro databázi 
lze tisknout štítky s objekty v šabloně nahrazenými daty z databáze.

Pokročilé operace 8

 Tisk funkce číslování (číselná série) (Viz Tisk funkce číslování (číselná série))
Při tisku štítků je možné automaticky navyšovat číslo nebo čárový kód na štítku.

Tisk štítků pomocí funkce P-touch 
Template 8

Zástrčky se mohou v různých zemích lišit.



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

47

8

Příprava 8

Před připojením čtečky čárových kódů k tiskárně zadejte nastavení čtečky čárových kódů a další nastavení 
v nástroji P-touch Template Settings.

Upřesnění nastavení v nástroji P-touch Template Settings 8

a Nástroj P-touch Template Settings si stáhněte ze stránky Soubory ke stažení pro váš model na Brother 
support webu na adrese support.brother.com a poté spusťte soubor „P-touch Template Settings.exe“.

POZNÁMKA
TD-2020A/2125N/2135N/2125NWB/2135NWB: pro tyto modely nainstalujte „Printer Setting Tool“ (Nástroj 
pro nastavení tiskárny), který si můžete stáhnout ze stránky Soubory ke stažení pro váš model na Brother 
support webu na adrese support.brother.com. Spusťte Printer Setting Tool (Nástroj pro nastavení tiskárny) 
a pak klikněte na tlačítko [P-touch Template Settings] (Nastavení P-touch Template). Další informace 
naleznete v Příručce uživatele.

b Zvolte příslušná nastavení a poté klikněte na tlačítko [Set] (Nastavit).

POZNÁMKA
Výchozí textový řetězec pro příkaz k zahájení tisku je „^FF“ a poté, co čtečka čárového kódu přečte řetězec 
„^FF“, tisk se spustí. Nastavení zahájení tisku můžete změnit tam, kde je na snímku obrazovky písmeno „A“.  
Pokud je vybrána možnost [Received Data Size] (Velikost přijatých dat) a je zadán počet bajtů, tisk začne 
automaticky po naskenování čárových kódů pro zadaný počet bajtů. Pokud po výběru nastavení zvolíte tisk 
z počítače, aktuální nastavení se resetuje.

A

https://support.brother.com
https://support.brother.com


Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

48

8

Zadání nastavení čtečky čárových kódů 8

a Spusťte „Printer Setting Tool“ (Nástroj pro nastavení tiskárny) a pak klikněte na tlačítko 
[P-touch Template Settings] (Nastavení P-touch Template).

b Klikněte na tlačítko [Communication Settings...] (Nastavení komunikace...).

POZNÁMKA
Abyste mohli použít připojení RS-232C, je nutné změnit různá nastavení, například Baud rate (Přenosová 
rychlost). Další informace o změnách nastavení najdete v příručce uživatele čtečky čárových kódů.

c Změňte nastavení dle potřeby a poté klikněte na tlačítko [Set] (Nastavit).



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

49

8

Připojení čtečky čárových kódů 8

Připojte čtečku čárových kódů k tiskárně.
 Rozhraní k připojení čtečky čárových kódů:

U modelu TD-2020A použijte rozhraní RS-232C (D-sub s 9 vývody). 
U modelů TD-2125N/2135N/2125NWB/2135NWB lze použít rozhraní RS-232C nebo hostitelské 
rozhraní USB.
Při použití rozhraní RS-232C je třeba použít volitelný sériový adaptér RJ25 na DB9M (PA-SCA-001).

 Doporučené modely čteček čárových kódů, jejichž funkčnost byla ověřena (připojení USB)
• OPI-3601, OPI-2201 (OPTOELECTRONICS CO., LTD.),
• LS2208 (Motorola, Inc.).

 Kritéria výběru čtečky čárových kódů
• Při použití připojení USB:

modely třídy HID, které lze rozpoznat jako klávesnici
• Při použití rozhraní RS-232C:

upravitelné nastavení Baud rate (Přenosová rychlost)
Níže jsou uvedena nastavení pro sériový port této tiskárny.

Jiné než doporučené modely čteček čárových kódů lze použít, pokud splňují popsaná kritéria výběru. 
Před použitím čtečky čárových kódů doporučujeme zkontrolovat její technické údaje.

POZNÁMKA
• Před použitím této funkce přeneste požadované rozvržení štítku nebo šablonu z počítače do tiskárny pomocí 

nástroje P-touch Transfer Manager. Další informace o nástroji P-touch Transfer Manager naleznete v části 
Používání programu P-touch Transfer Manager v této příručce.

• Čtečka čárových kódů by měla být nastavena na anglické rozložení klávesnice a nastavena na čárové 
kódy bez předpony nebo přípony.
• Při používání čárových kódů s kódovanými znaky použijte čtečku čárových kódů připojenou 

k rozhraní RS-232C.
• Další informace o používání čtečky čárových kódů a specifikaci jejího nastavení naleznete 

v příručce uživatele čtečky čárových kódů nebo se obraťte na jejího výrobce.

Baud rate (Přenosová rychlost) Od [4800] b/s do [115200] b/s
Bit Length (Délka bitu) [7] bitů, [8] bitů
Parity (Parita) [None] (Žádná), [Odd] (Lichá), [Even] (Sudá)
Busy Control (Řízení linky Busy) [DTR], [XON/XOFF]



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

50

8

Tisk přednastavené šablony 8

POZNÁMKA
• Další informace o čárových kódech, které lze naskenovat pro různá nastavení, najdete v části  

Seznam čárových kódů pro upřesnění nastavení v této příručce.
• Seskupené objekty budou převedeny a odeslány jako obrázek.

a Pomocí programu P-touch Transfer Manager přeneste (z programu P-touch Editor do tiskárny) rozvržení 
štítku k vytištění. (Další informace o nástroji P-touch Transfer Manager naleznete v části Používání 
programu P-touch Transfer Manager v této příručce.)

POZNÁMKA
Textový objekt v návrhu štítků lze převést na obrázek. Po převedení na obrázek nelze text měnit. 
To je užitečné pro to, abyste ochránili často použité šablony před náhodným pozměněním.
V okně s rozvržením programu P-touch Editor klikněte pravým tlačítkem na textový objekt a poté 
klikněte na možnost [Properties] (Vlastnosti)]. Klikněte na kartu [Expanded] (Rozšířené) a poté 
zaškrtněte políčko [Text Cannot Be Edited] (Text nelze upravit).
Jinak klikněte na [Options] (Možnosti) v nabídce [Tools] (Nástroje), klikněte na kartu [General] (Obecné) 
a poté zaškrtněte políčko [Display Expanded Tabs of Object Properties] (Zobrazit rozšířené karty 
vlastností objektu) v části [Others] (Jiné).
Jakmile je zaškrtávací políčko vymazáno, objekt bude převeden zpět na text, který lze upravovat.

b Po přenesení dat do části [Configurations] (Konfigurace) v programu P-touch Transfer Manager se 
automaticky určí hodnota [Key Assign] (Přiřazení klávesy).

POZNÁMKA
Zadejte hodnotu [Key Assign] (Přiřazení klávesy) od 1 do 10 pro rozvržení štítků, která budou použita při 
tisku přednastavené šablony.

c Vyberte složku, která obsahuje data k přenesení, a pak kliknutím na tlačítko [Transfer] (Přenést) 
přeneste data do tiskárny.

d Naskenujte čárový kód „Příkaz šablony P-touch (inicializovat a začít upřesňovat nastavení)“.
Viz Seznam čárových kódů pro upřesnění nastavení.

e Z čárových kódů „Základní nastavení“ naskenujte čárový kód pro parametr, jehož nastavení chcete zadat.

Jestliže je v tiskárně uloženo často používané 
rozvržení štítku, stejné štítky lze snadno tisknout 
skenováním čárových kódů.

<Štítek se jménem>

<Štítek s adresou>

Bill Anderson

Mr. Bill Anderson
4555 Cumberland Pkwy
Anytown USA  95063



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

51

8

POZNÁMKA
• Nastavení lze zadat pro více parametrů.
• Pokud nebyla zadána žádná nastavení, štítek se vytiskne dle P-touch Template Settings. Výchozím 

nastavením funkce P-touch Template je vytištění jedné kopie s nastavením „Automatický odstřih zap.“.
Chcete-li získat více informací o nástroji P-touch Template Settings, stáhněte si příručku „Manuál šablon 
P-touch/Command Reference“ (pouze v angličtině) ze stránky Příručky pro váš model na Brother 
support webu:  
support.brother.com  
[Select your region/country] (Vyberte region/zemi) – Vyberte svůj produkt – [Soubory ke stažení].

• Chcete-li upřesnit počet tištěných kopií, naskenujte čárový kód „Počet kopií“ a poté naskenujte čárové 
kódy pod „Pro zadání čísel“ a specifikujte trojciferné číslo.
Příklad:
Zadejte čísla naskenováním čárových kódů následovně: 7i[0][0][7], 15i[0][1][5]

• Chcete-li změnit nastavení pro počet kopií, naskenujte znovu čárový kód „Počet kopií“ a poté naskenujte 
čárové kódy pro nové trojciferné číslo.

f Naskenujte čárový kód v části „Číslo přednastavené šablony“ se stejným číslem, jako je číslo 
[Key Assign] (Přiřazení klávesy) pro rozvržení štítku, které se bude tisknout.

g Upřesněný štítek bude vytisknut.

https://support.brother.com


Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

52

8

Tisk čárových kódů (kopírování) 8

Lze tisknout čárový kód naskenovaný pomocí čtečky čárového kódu s protokolem a velikostí z dříve 
vytvořené šablony.

POZNÁMKA
• Další informace o čárových kódech, které lze naskenovat pro různá nastavení, najdete v části Seznam 
čárových kódů pro upřesnění nastavení v této příručce.

• Pokud čárový kód naskenovaný skenerem čárového kódu používá jiný protokol než šablona čárového 
kódu již zaregistrovaná v tiskárně, nemusí být možné čárový kód vytvořit a vytisknout.

a Pomocí programu P-touch Transfer Manager přeneste (z programu P-touch Editor do tiskárny) šablonu 
čárového kódu k vytištění. (Další informace o nástroji P-touch Transfer Manager naleznete v části 
Používání programu P-touch Transfer Manager v této příručce.)

POZNÁMKA
Nezapomeňte vytvořit šablony čárových kódů, které vyhovují limitům velikosti a počtu číslic pro čárový 
kód, který má být vytvořen. Čárový kód nelze vytvořit, pokud překračuje počet číslic určený v šabloně.

b Po přenesení dat do části [Configurations] (Konfigurace) v programu P-touch Transfer Manager se 
automaticky určí hodnota [Key Assign] (Přiřazení klávesy).

c Vyberte složku, která obsahuje data k přenesení, a pak kliknutím na tlačítko [Transfer] (Přenést) 
přeneste data do tiskárny.

d Naskenujte čárový kód „Příkaz šablony P-touch (inicializovat a začít upřesňovat nastavení)“.
Viz Seznam čárových kódů pro upřesnění nastavení.

e Z čárových kódů „Základní nastavení“ naskenujte čárový kód pro parametr, jehož nastavení chcete zadat.

CODE128/9místný/69 mm×17 mm



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

53

8

POZNÁMKA
• Nastavení lze zadat pro více parametrů.
• Pokud nejsou zadána žádná nastavení, štítky se vytisknou podle nastavení zadaných v nástroji P-touch 

Template Settings. Výchozím nastavením funkce P-touch Template je vytištění jedné kopie s nastavením 
„Automatický odstřih zap.“. Chcete-li získat více informací o nástroji Nastavení P-touch Template, stáhněte 
si příručku „Manuál šablon P-touch/Command Reference“ (pouze v angličtině) ze stránky Příručky pro váš 
model na Brother support webu:  
support.brother.com  
[Select your region/country] (Vyberte region/zemi) – Vyberte svůj produkt – [Soubory ke stažení].

• Chcete-li upřesnit počet tištěných kopií, naskenujte čárový kód „Počet kopií“ a poté naskenujte čárové 
kódy pod „Pro zadání čísel“ a specifikujte trojciferné číslo. Nastavení se automaticky použije, až budou 
upřesněny tři číslice.
Příklad:
Zadejte čísla naskenováním čárových kódů následovně: 7i[0][0][7], 15i[0][1][5]

• Chcete-li změnit nastavení pro počet kopií, naskenujte znovu čárový kód „Počet kopií“ a poté naskenujte 
čárové kódy pro nové trojciferné číslo.

f Naskenujte čárový kód „Výběr šablony“ a poté naskenujte čárové kódy v části „Pro zadání čísel“, 
abyste upřesnili číslo [Key Assign] (Přiřazení klávesy) (tři číslice) pro šablonu čárového kódu.

POZNÁMKA
• Nastavení se automaticky použije, až budou upřesněny tři číslice.

Příklad:
Zadejte čísla naskenováním čárových kódů následovně: 7i[0][0][7], 15i[0][1][5]

• Pokud byl program P-touch Editor použit k vytvoření a vytištění čárových kódů „^TS007“ nebo „^TS015“ 
(u výše uvedených příkladů), skenování těchto čárových kódů snižuje počet čárových kódů, které bude 
nutné naskenovat.

• Chcete-li změnit číslo, naskenujte znovu čárový kód „Výběr šablony“ a poté naskenujte čárové kódy pro 
nové trojciferné číslo.

g Naskenujte čárový kód, jehož data chcete použít.

h Naskenujte čárový kód „Zahájit tisk“.

i Čárový kód se vytiskne s protokolem a velikostí upřesněnou v šabloně.

(CODE128/9místný)

https://support.brother.com


Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

54

8

Tisk štítků za pomoci databáze 8

Po připojení objektů v rozvržení štítku k databázi a následném naskenování čárových kódů pro databázi lze 
tisknout štítky s objekty v šabloně nahrazenými daty z databáze.

POZNÁMKA
• Čárový kód klíče je čárový kód pro informace, které se nacházejí v souboru databáze ve sloupci úplně vlevo 

v zobrazení záznamu (políčko „A“ v zobrazení formuláře). Tyto čárové kódy klíče je nutné vytvořit předem.
• Informace databáze v políčku „A“ v zobrazení formuláře nesmí obsahovat žádná jiná data. Navíc i v případě, 

že informace obsahují dva řádky dat, bude při skenování čárového kódu pomocí čtečky čárových kódů 
rozpoznán pouze první řádek. Proto do políčka „A“ v zobrazení formuláře zadávejte pouze jeden řádek dat.

• Další informace o čárových kódech, které lze naskenovat pomocí různých nastavení, najdete v části 
Seznam čárových kódů pro upřesnění nastavení.

a Připojte soubor databáze k návrhu štítku, který se má tisknout.

Další informace ohledně zadávání nastavení najdete v souboru nápovědy programu P-touch Editor.

b Pomocí nástroje P-touch Transfer Manager přeneste rozvržení štítku z programu P-touch Editor do tiskárny.
(Další informace o nástroji P-touch Transfer Manager naleznete v části Používání programu P-touch 
Transfer Manager v této příručce.)
Přenese se také soubor databáze.

c Po přenesení dat do části [Configurations] (Konfigurace) v programu P-touch Transfer Manager se 
automaticky určí hodnota [Key Assign] (Přiřazení klávesy).

d Vyberte složku, která obsahuje data k přenesení, a pak kliknutím na tlačítko [Transfer] (Přenést) 
přeneste data do tiskárny.

e Naskenujte čárový kód „Příkaz šablony P-touch“.
Viz Seznam čárových kódů pro upřesnění nastavení.

f Z čárových kódů „Základní nastavení“ naskenujte čárový kód pro parametr, jehož nastavení chcete zadat.



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

55

8

POZNÁMKA
• Nastavení lze zadat pro více parametrů.
• Pokud nejsou zadána žádná nastavení, štítky se vytisknou podle nastavení zadaných v nástroji P-touch 

Template Settings. Výchozím nastavením funkce P-touch Template je vytištění jedné kopie s nastavením 
„Automatický odstřih zap.“. Chcete-li získat více informací o nástroji Nastavení P-touch Template, stáhněte 
si příručku „Manuál šablon P-touch/Command Reference“ (pouze v angličtině) ze stránky Příručky pro váš 
model na Brother support webu:  
support.brother.com  
[Select your region/country] (Vyberte region/zemi) – Vyberte svůj produkt – [Soubory ke stažení].

• Chcete-li upřesnit počet tištěných kopií, naskenujte čárový kód „Počet kopií“ a poté naskenujte čárové kódy 
pod „Pro zadání čísel“ a specifikujte trojciferné číslo. Nastavení se automaticky použije, až budou upřesněny 
tři číslice.
Příklad:
Zadejte čísla naskenováním čárových kódů následovně: 7i[0][0][7], 15i[0][1][5]

• Chcete-li změnit nastavení pro počet kopií, naskenujte znovu čárový kód „Počet kopií“ a poté naskenujte 
čárové kódy pro nové trojciferné číslo.

g Naskenujte čárový kód „Výběr šablony“ a poté naskenujte čárové kódy v části „Pro zadání čísel“, abyste 
upřesnili číslo [Key Assign] (Přiřazení klávesy) (tři číslice) pro šablonu čárového kódu.

POZNÁMKA
• Nastavení se automaticky použije, až budou upřesněny tři číslice.

Příklad:
Zadejte čísla naskenováním čárových kódů následovně: 7i[0][0][7], 15i[0][1][5]

• Stejným způsobem lze „Oddělovač“ (v kroku Naskenujte čárový kód „Oddělovač“.) a „Zahájit tisk“ 
(v kroku Naskenujte čárový kód „Zahájit tisk“.) níže zkombinovat a vytvořit tak jeden čárový kód.

• Chcete-li změnit číslo, naskenujte znovu čárový kód „Výběr šablony“ a poté naskenujte čárové kódy pro 
nové trojciferné číslo.

h Naskenujte čárový kód klíče, jehož data mají být použita v souboru databáze.

i Naskenujte čárový kód „Oddělovač“.

j Naskenujte čárový kód „Zahájit tisk“.

https://support.brother.com


Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

56

8

k Data objektu v určené šabloně budou nahrazena daty databáze a štítky se vytisknou.



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

57

8

Tisk funkce číslování (číselná série) 8

Při tisku štítků je možné automaticky navyšovat číslo nebo čárový kód na štítku.

Postup pro textový štítek 8

 Provozní postupy
Vytvoření textového štítku i Přenos rozvržení štítku do tiskárny i Tisk štítku

 Postup

a Vytvořte textový štítek.

1 Spusťte program P-touch Editor.

2 Zadejte text.

3 Kliknutím a tažením ukazatele označte pole Numbering (Číslování).

4 Klikněte pravým tlačítkem na číslice a poté klikněte na položku [Numbering] (Číslování).

POZNÁMKA
• V jedné šabloně lze zadat až 9 objektů číslování.
• Do pole Numbering (Číslování) můžete zadat maximálně 15 znaků.

Příklad:



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

58

8

b Ujistěte se, že je tiskárna připojena k počítači, a poté přeneste rozvržení štítku do tiskárny.

1 Kliknutím na položky [File] (Soubor) – [Transfer Template] (Přenos šablony) spusťte nástroj 
Transfer Manager.

POZNÁMKA
Vyberte rozvržení štítku ze seznamu a poté na něj klikněte pravým tlačítkem, aby se zobrazila nabídka.
Klikněte na možnost [Key Assign] (Přiřazení klávesy) a vyberte číslo klíče.
Toto je číslo šablony štítku, které bude použito při tisku.

2 Kliknutím na tlačítko [Transfer] (Přenést) přeneste rozvržení štítku do tiskárny.

c Připojte čtečku čárových kódů.
Další informace naleznete v části Připojení čtečky čárových kódů této příručky.

d Vytiskněte štítek.

1 Čtečkou čárových kódů naskenujte čárový kód „Příkaz šablony P-touch (inicializovat a začít 
upřesňovat nastavení)“.



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

59

8

2 Podívejte se na níže uvedený příklad a naskenujte čárový kód pro číslo, které je určené jako 
číslo klíče.
Příklad pro klíč číslo 5:
 Výběr šablony

3 Naskenujte čárový kód „Počet sériových kopií“.

4 Zadejte počet kopií, které se mají vytisknout.
Přejděte k oddílu „Pro zadání čísel“ v části Pro zadání čísel 1 a naskenujte čárové kódy pro tři 
číslice počtu kopií, které chcete vytisknout.
Příklad pro 5 kopií:

5 Naskenujte čárový kód „Zahájit tisk“, který je uveden níže.

V tomto příkladu se vytisknou štítky s čísly 1234567890 až 1234567894.

POZNÁMKA
• Pole Číslování se zvýší o 1 s každým vytištěným štítkem.
• Čítač zůstane uložen v tiskárně, i když ji vypnete.
• Chcete-li čítač vynulovat na původní číslo, naskenujte čárový kód „Inicializovat data šablony“, který 

je uveden níže.

^TS005

^NN

005

^ID



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

60

8

Postup pro štítek s čárovým kódem 8

 Provozní postupy
Vytvoření štítku s čárovým kódem i Přenos rozvržení štítku do tiskárny i Tisk štítku

 Postup

a Vytvořte štítek s čárovým kódem.

1 Spusťte program P-touch Editor.

2 Kliknutím na položky [Insert] (Vložit) – [Bar Code] (Čárový kód) zobrazíte dialogové okno Bar 
Code Properties (Vlastnosti čárového kódu), kde můžete určit nastavení.

3 Kliknutím a tažením ukazatele označte pole Numbering (Číslování).

4 Klikněte na tlačítko [Numbering] (Číslování) a poté na tlačítko [OK].

Příklad:



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

61

8

POZNÁMKA
• V jedné šabloně lze zadat až 9 objektů číslování.
• Do pole Numbering (Číslování) můžete zadat maximálně 15 znaků.

b Ujistěte se, že je tiskárna připojena k počítači, a poté přeneste rozvržení štítku do tiskárny.

1 Kliknutím na položky [File] (Soubor) – [Transfer Template] (Přenos šablony) spusťte nástroj 
Transfer Manager.

POZNÁMKA
Vyberte rozvržení štítku ze seznamu a poté na něj klikněte pravým tlačítkem, aby se zobrazila nabídka.
Klikněte na možnost [Key Assign] (Přiřazení klávesy) a vyberte číslo klíče.
Toto je číslo šablony štítku, které bude použito při tisku.

2 Kliknutím na tlačítko [Transfer] (Přenést) přeneste rozvržení štítku do tiskárny.

c Připojte čtečku čárových kódů.
Další informace o připojování najdete v části Připojení čtečky čárových kódů.

d Vytiskněte štítek.

1 Čtečkou čárových kódů naskenujte čárový kód „Příkaz šablony P-touch (inicializovat a začít 
upřesňovat nastavení)“.



Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template 

62

8

2 Podívejte se na níže uvedený příklad a naskenujte čárový kód pro číslo, které je určené jako 
číslo klíče.
Příklad pro klíč číslo 6:
 Výběr šablony

3 Naskenujte čárový kód „Počet sériových kopií“.

4 Zadejte počet kopií, které se mají vytisknout.
Přejděte k oddílu „Pro zadání čísel“ v části Pro zadání čísel 1 a naskenujte čárové kódy pro tři 
číslice počtu kopií, které chcete vytisknout.
Příklad pro 5 kopií:

5 Naskenujte čárový kód „Zahájit tisk“, který je uveden níže.

V tomto příkladu se vytisknou štítky s čísly 1234567890 až 1234567894.

POZNÁMKA
• Pole Číslování se zvýší o 1 s každým vytištěným štítkem.
• Čítač zůstane uložen v tiskárně, i když ji vypnete.
• Chcete-li čítač vynulovat na původní číslo, naskenujte čárový kód „Inicializovat data šablony“, který je 

uveden níže.

^TS006

^NN

005

^ID



63

9

9

Nejnovější verzi programu P-touch Editor získáte pomocí nástroje P-touch Update Software.

POZNÁMKA
• Nástroj P-touch Update Software si stáhněte ze stránky Soubory ke stažení pro váš model na Brother 

support webu na adrese support.brother.com a nainstalujte jej do počítače.
• Abyste mohli nástroj P-touch Update Software spustit, musíte být připojeni k internetu.
• Na následujících snímcích obrazovky představuje „XX-XXXX“ název modelu tiskárny.

Aktualizace programu P-touch Editor 9

a Pro systém Windows 10
Klikněte na tlačítko Start a poté zvolte [Brother P-touch] – [P-touch Update Software].

Pro systém Windows 8.1
Klikněte na tlačítko [Start]/[Aplikace] a poté na položku [P-touch Update Software].

b Klikněte na ikonu [Computer software update] (Aktualizace programového vybavení počítače).

Aktualizace programu P-touch Editor 
a firmwaru 9

https://support.brother.com


Aktualizace programu P-touch Editor a firmwaru 

64

9

c Vyberte tiskárnu a jazyk a poté zaškrtněte políčko vedle položky P-touch Editor. Pak klikněte na tlačítko 
[Install] (Instalovat).

d Po dokončení instalace se zobrazí zpráva.



Aktualizace programu P-touch Editor a firmwaru 

65

9

Aktualizace firmwaru 9

a Zapněte tiskárnu a připojte kabel USB.

b Pro systém Windows 10
Klikněte na tlačítko Start a poté zvolte [Brother P-touch] – [P-touch Update Software].

Pro systém Windows 8.1
Klikněte na tlačítko [Start] a poté vyberte položku [P-touch Update Software].

c Klikněte na ikonu [Machine update] (Aktualizace přístroje).



Aktualizace programu P-touch Editor a firmwaru 

66

9

d Vyberte možnost [Printer] (Tiskárna), zkontrolujte, že je zobrazeno hlášení [The machine is connected 
correctly.] (Přístroj je správně připojen.), a poté klikněte na tlačítko [OK].

e Vyberte jazyk, zaškrtněte políčko vedle firmwaru, který se má aktualizovat, a poté klikněte na tlačítko 
[Transfer] (Přenos).

Během přenosu dat nevypínejte tiskárnu ani neodpojujte kabel.



Aktualizace programu P-touch Editor a firmwaru 

67

9

f Zkontrolujte obsah určený k aktualizaci a kliknutím na tlačítko [Start] spusťte aktualizaci. 

g Během provádění aktualizace programu se na monitoru počítače bude zobrazovat tato obrazovka.

POZNÁMKA
V průběhu aktualizace nevypínejte tiskárnu.

h Aktualizaci dokončete kliknutím na tlačítko [OK].



68

10

10

Distribuovaný tisk 10

Při tisku rozsáhlého množství štítků lze tisk distribuovat mezi více tiskáren.  
Jelikož tisk se provádí zároveň, lze snížit celkovou dobu tisku.

POZNÁMKA
• Tisk lze distribuovat na tiskárny připojené pomocí rozhraní USB nebo síťového připojení. Síťové připojení 

je k dispozici pouze u modelů TD-2125N/2135N/2125NWB/2135NWB.
• Počet tištěných stránek se automaticky rozděluje mezi vybrané tiskárny. Pokud nelze určený počet stránek 

rovnoměrně rozdělit mezi tiskárny, bude rozdělen v pořadí tiskáren uvedených v dialogovém okně 
„Nastavení distribuovaného tisku“, když upřesníte nastavení tisku v kroku d.

a Z nabídky [File] (Soubor) v programu P-touch Editor klikněte na [Print] (Tisk).

b Klikněte na [Properties…] (Vlastnosti…).

Tisk štítků distribuovaných na více 
tiskáren 10

67 67 66

200



Tisk štítků distribuovaných na více tiskáren 

69

10

c Zvolte kartu [Advanced] (Pokročilé), zaškrtněte políčko [Distributed Printing] (Distribuovaný tisk) a poté 
klikněte na [Settings] (Nastavení).

d V dialogovém okně [Distributed Printing Settings] (Nastavení distribuovaného tisku) zvolte tiskárny, 
které se mají použít k distribuovanému tisku.

1 Zaškrtněte zaškrtávací políčko vedle [Printer Name] (Názvu tiskárny), která bude použita 
k distribuovanému tisku.

1



Tisk štítků distribuovaných na více tiskáren 

70

10

e Určete velikost štítku použitou k tisku.
A. Pokud byla zvolena pouze jedna tiskárna.
V dialogovém okně z kroku d vyberte tiskárnu, jejíž nastavení má být určeno, a poté na ni dvakrát 
klikněte nebo klikněte pravým tlačítkem a klikněte na [Settings] (Nastavení). V rozevíracím seznamu 
[Paper] (Papír) vyberte velikost štítku.

POZNÁMKA
• Informace, které mají být zobrazeny v dialogovém okně z kroku d, lze zadat do textového políčka 

[Notes] (Poznámky).
• Zvolíte-li v rozevíracím seznamu [Paper] (Papír) možnost [* Any paper] (Libovolný papír), všechny vybrané 

distribuované tiskárny budou tisknout bez ohledu na velikost zavedeného štítku.

B. Pokud bylo zvoleno více tiskáren.
V dialogovém okně z kroku d zvolte tiskárny, jejichž nastavení má být upřesněno, klikněte na ně pravým 
tlačítkem a zvolte [Settings] (Nastavení). V rozevíracím seznamu [Paper] (Papír) vyberte velikost štítku. 
Stejné nastavení velikosti štítku bude použito na všechny zvolené tiskárny.

POZNÁMKA
• Nastavení pod volbou [Printer Settings] (Nastavení tiskárny) a [Notes] (Poznámky) nejsou dostupná.
• Zvolíte-li v rozevíracím seznamu [Paper] (Papír) možnost [* Any paper] (Libovolný papír), všechny 

vybrané distribuované tiskárny budou tisknout bez ohledu na velikost zavedeného štítku.



Tisk štítků distribuovaných na více tiskáren 

71

10

f Kliknutím na [OK] zavřete okno nastavení velikosti štítku.

g Kliknutím na [OK] zavřete okno [Distributed Printing Settings] (Nastavení distribuovaného tisku).
Nastavení je dokončeno.

h Kliknutím na [OK] spusťte distribuovaný tisk.

POZNÁMKA
Doporučujeme provést test připojení pro vaše provozní prostředí. Více informací vám poskytne obchodní 
zástupce.



72

A

A

Obecný postup pro funkci P-touch Template A

Obecný postup pro používání funkce P-touch Template je popsaný níže.
Další informace o určení různých nastavení najdete v části Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template.
Před připojením čtečky čárových kódů k této tiskárně nezapomeňte provést nastavení čtečky čárových kódů 
a nástroje P-touch Template Settings, dle specifikace během přípravy. Podrobný postup najdete v části 
Příprava.

a Pomocí programu P-touch Editor vytvořte šablonu a poté ji přeneste na tiskárnu.

b Připojte čtečku čárových kódů k tiskárně.

c Naskenujte čárový kód „Příkaz šablony P-touch“.
To umožní upřesnění nastavení nebo vymaže nastavení předešlá.

d Naskenujte čárový kód „Základní nastavení“.
Zadejte počet kopií, které se mají vytisknout.

e Upřesněte vhodná nastavení (A, B nebo C).

A. Tisk přednastavené šablony A

1 Naskenujte čárový kód „Číslo přednastavené šablony“.

B. Tisk čárových kódů A

1 Naskenujte čárový kód „Výběr šablony“ a poté naskenujte čárové kódy pod položkou „Pro zadání čísel“.
2 Naskenujte čárový kód, jehož data chcete použít nebo zkopírovat.
3 Naskenujte čárový kód „Zahájit tisk“.

C. Tisk štítků za pomoci databáze A

1 Naskenujte čárový kód „Výběr šablony“ a poté naskenujte čárové kódy pod položkou „Pro zadání čísel“.
2 Naskenujte čárový kód klíče pro databázová data k použití.
3 Naskenujte čárový kód „Oddělovač“.
4 Naskenujte čárový kód „Zahájit tisk“.

f Upřesněný štítek bude vytisknut.

Příloha A



Příloha 

73

A

Seznam čárových kódů pro upřesnění nastavení A

Toto jsou čárové kódy pro upřesnění nastavení použitých s Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template.

POZNÁMKA
• Používáte-li čárové kódy na tomto seznamu, nastavte možnosti „Trigger for P-touch Template Printing“ 

a předponu příkazu na výchozí v nástroji P-touch Template Settings.
• Při tisku čárových kódů, které budou skenovány pro tisk štítků, použijte tisk čárových kódů ve vysokém 

rozlišení.
• V závislosti na kvalitě výtisku je možné, že tyto čárové kódy nemusí být načteny správně.

 Příkaz šablony P-touch (inicializovat a začít upřesňovat nastavení)

 Základní nastavení

Počet kopií 1 A



Příloha 

74

A

 Pro zadání čísel 1

 Číslo přednastavené šablony

1 A 2 A

3 A 4 A

5 A 6 A

7 A 8 A

9 A 0 A

00 A

Přednastavená šablona 1 A Přednastavená šablona 2 A

Přednastavená šablona 3 A Přednastavená šablona 4 A



Příloha 

75

A

1 Tyto se používají při upřesňování počtu tištěných kopií nebo při výběru čísla šablony.
Naskenujte čárové kódy pro upřesnění tříciferného čísla, jako je například [0][0][7] nebo [0][1][5]. Nastavení se automaticky použije, až budou 
upřesněny tři číslice.
Chcete-li nastavení změnit, naskenujte znovu čárový kód „Počet kopií“ při změně počtu kopií nebo naskenujte znovu čárový kód „Výběr šablony“ 
při změně čísla šablony a poté naskenujte čárové kódy pro nové tříciferné číslo.

Přednastavená šablona 5 A Přednastavená šablona 6 A

Přednastavená šablona 7 A Přednastavená šablona 8 A

Přednastavená šablona 9 A Přednastavená šablona 10 A

 Výběr šablony  Počet sériových kopií

 Oddělovač  Inicializovat data šablony

 Zahájit tisk

^NN

^ID




	PŘÍRUČKA UŽIVATELE PROGRAMŮ Tiskárna štítků TD-2020A/TD-2125N/TD-2135N/TD-2125NWB/TD-2135NWB
	Úvod
	Důležité upozornění
	Symboly použité v této příručce
	Ochranné známky

	Obsah
	1 Instalace a odinstalování programu P-touch Editor a P-touch Update Software
	Instalace programu P-touch Editor / P-touch Update Software
	Odinstalování programu P-touch Editor / P-touch Update Software / Nástroj pro nastavení tiskárny

	2 Přizpůsobení štítků
	Přidání nového formátu papíru
	Distribuce formátů papíru
	Distribuce formátů papíru


	3 Vytváření štítků
	Přehled vytváření štítků
	Od vytvoření štítku k vytištění


	4 Jak používat program P-touch Editor
	Používání programu P-touch Editor
	Spuštění programu P-touch Editor
	Provozní režimy

	Použití nápovědy programu P-touch Editor
	Zobrazení souboru nápovědy programu P-touch Editor
	Tisk souboru nápovědy programu P-touch Editor

	Přímý tisk z jiných aplikací
	Nastavení ovladače tiskárny
	Tisk štítků pomocí ovladače tiskárny (Windows)


	5 Jak používat programy P-touch Transfer Manager a P-touch Library
	Používání programu P-touch Transfer Manager
	Přenos šablony štítku do programu P-touch Transfer Manager
	Spuštění aplikace P-touch Transfer Manager
	Přenesení šablon nebo jiných dat z počítače do tiskárny přes USB
	Přenesení šablon do tiskárny prostřednictvím sítě (pouze modely TD-2125N/2135N/2125NWB/2135NWB)
	Zálohování šablon či jiných dat uložených v tiskárně
	Odstranění všech dat tiskárny

	Použití programu P-touch Library
	Spuštění programu P-touch Library
	Otevírání a úprava šablon
	Tisk šablon
	Vyhledávání šablon či jiných dat


	6 Přenos šablon štítků pomocí programu P-touch Transfer Express
	Příprava programu P-touch Transfer Express
	Přenos šablony štítku do programu P-touch Transfer Manager
	Uložení šablony štítku jako souboru přenosového balíčku (.pdz)
	Distribuování souboru přenosového balíčku (.pdz) a programu P-touch Transfer Express uživateli
	Přenos souboru přenosového balíčku (.pdz) do tiskárny Brother

	7 Tisk seznamu šablon štítků
	8 Tisk štítků pomocí funkce P-touch Template
	Funkce P-touch Template
	Příprava
	Upřesnění nastavení v nástroji P-touch Template Settings
	Zadání nastavení čtečky čárových kódů

	Připojení čtečky čárových kódů
	Tisk přednastavené šablony
	Tisk čárových kódů (kopírování)
	Tisk štítků za pomoci databáze
	Tisk funkce číslování (číselná série)
	Postup pro textový štítek
	Postup pro štítek s čárovým kódem


	9 Aktualizace programu P-touch Editor a firmwaru
	Aktualizace programu P-touch Editor
	Aktualizace firmwaru

	10 Tisk štítků distribuovaných na více tiskáren
	Distribuovaný tisk

	A Příloha
	Obecný postup pro funkci P-touch Template
	Seznam čárových kódů pro upřesnění nastavení





